1

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuẩn y kết quả tuyển sinh Trung học cơ sở năm học 2025 - 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY HẠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển

sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền

thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối

với giáo dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 614/SGD&ĐT- GDTrH ngày 07/3/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn nguyên tắc, tiêu chí xét tuyển

vào lớp 6 THCS; Công văn số 1212/SGDĐT-GDTrH ngày 23/4/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn đăng ký tuyển sinh đầu

cấp năm học 2025- 2026;

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2025 của Chủ

tịch UBND xã Sơn Tây Hạ về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6, năm

học 2025-2026 tại Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Lập; Quyết định số

160/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch UBND xã Sơn Tây Hạ

về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2025-2026 tại Trường

PTDTBT TH&THCS Sơn Màu; Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7

năm 2025 của Chủ tịch UBND xã Sơn Tây Hạ về việc thành lập Hội đồng tuyển

sinh vào lớp 6, năm học 2025-2026 tại trường TH&THCS Sơn Tinh;

Xét hồ sơ xét tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2025 – 2026 và văn bản đề

nghị chuẩn y kết quả tuyển sinh của 03 đơn vị trường có học sinh Trung học

cơ sở trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 101 học sinh đủ điều kiện xét tuyển sinh vào học lớp 6

cấp THCS năm học 2025 - 2026 (Có danh sách học sinh của 03 đơn vị trường

kèm theo).

Điều 2. Những học sinh có tên tại Điều 1 sẽ được hưởng những quyền lợi

và thực hiện đúng nghĩa vụ của mình theo quy định tại Thông tư số 32/2020/TT-

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY HẠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Sơn Tây Hạ, ngày      tháng 7 năm 2025

2

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ

trường trung học cơ sở, trường phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa -

Xã hội xã, Hiệu trưởng các Trường: TH&THCS Sơn Tinh, PTDTBT TH&THCS

Sơn Lập, PTDTBT TH&THCS Sơn Màu; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Sở Giáo Dục & Đào tạo tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trí

		2025-07-31T14:42:41+0700

		2025-07-31T15:07:11+0700

		2025-07-31T15:07:11+0700

		2025-07-31T15:07:11+0700